
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 378 DEL 15/12/2016

OGGETTO: DESCO 2016 – STORNO RISORSE PER REALIZZAZIONE DI VIDEO 
PROMOZIONALI DELL'EVENTO E DIRETTA STREAMING SUL CANALE WEB. 

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Visto
• il D.Lgs. 50/2016 denominato nuovo Codice degli appalti, l'ordine di servizio n. 4 del 

13/1/2016 che attribuisce ai Dirigenti diversi da quello di area economico-finanziaria 
il potere di disporre le ordinazioni delle forniture di beni e servizi in economia;

Considerato che:

• con Determinazione Dirigenziale  n°343 del  29  novembre 2016 è stato  stabilito, 
relativamente  all'acquisizione  del  servizio  di  realizzazione  di  video  promozionali  
dell'evento  Il  Desco  2016  e  diretta  streaming  sul  canale  web  della  camera  di 
Commercio di  Lucca,  di  procedere con l'attivazione di  una Trattativa Privata sul 
portale del M.E.P.A.;

• è stata aggiudica la trattativa privata n. 66907 all’impresa Mediaclick di Roberto 
Favilla  di  Lucca  la  RDO con procedura  M.E.P.A.  di  cui  alle  premesse,  avendo 
presentato offerta valida entro i termini previsti, per l'importo di €. 3.000,00 (escluso 
IVA);

Tenuto conto:

• della congruità dell'offerta;

• di  dover  procedere  allo  storno  di  risorse  sul  Prodotto  Non  Definito  attività 
commerciale conto 330049 - Oneri per servizi diversi di natura promozionale centro 
di costo D006 URE promozionale, non essendoci risorse sufficienti per sostenere 
tale costo;



Verificata
• la  possibilità  di  stornare  €  1.900,00  dal  conto  325094  –  Spese  grafiche  e 

tipografiche Prodotto Non Definito attività commerciale  centro di costo D006 URE 
promozionale

• la possibilità di stornare € 250,00 dal conto 325091 – Spese Pubblicità Quotidiani e 
Periodici  Prodotto Non Definito attività commerciale  centro di  costo D006 URE 
promozionale

• la possibilità di stornare € 350,00 dal conto 325092 – Spese Pubblicità Emittenti 
Radio e Tv Prodotto Non Definito attività commerciale  centro di costo D006 URE 
promozionale

• la  possibilità  di  stornare  € 200,00 dal  conto  325093 – Altre  spese di  pubblicità 
Prodotto Non Definito attività commerciale  centro di costo D006 URE promozionale

• la possibilità di stornare € 300,00 dal conto 325094 – Spese grafiche e tipografiche 
Prodotto Non Definito attività istituzionale  centro di costo D006 URE promozionale

Verificata la disponibilità di risorse sul Budget Direzionale di propria competenza;

DETERMINA

1.- di procedere allo storno di € 1.900,00 dal conto 325094 – Spese grafiche e tipografiche 
Prodotto Non Definito attività commerciale centro di costo D006 URE promozionale sul 
conto 330049 -  Oneri  per servizi  diversi  di  natura promozionale Prodotto  Non Definito 
attività commerciale  Centro di costo D006 URE promozionale; 

2.- di procedere allo storno di € 250,00 dal conto 325091 – Spese Pubblicità Quotidiani e 
Periodici Prodotto Non Definito attività commerciale  centro di costo D006 URE sul  conto  
330049 - Oneri per servizi diversi di natura promozionale Prodotto Non Definito attività 
commerciale  Centro di costo D006 URE promozionale; promozionale

3.- di procedere allo storno di € 350,00 dal conto 325092 – Spese Pubblicità Emittenti  
Radio  e  Tv  Prodotto  Non  Definito  attività  commerciale   centro  di  costo  D006  URE 
promozionale sul  conto 330049 - Oneri per servizi diversi di natura promozionale Prodotto 
Non Definito attività commerciale  Centro di costo D006 URE promozionale;

4.-  di  procedere allo  storno di  €  200,00 dal  conto  325093 –  Altre  spese di  pubblicità 
Prodotto Non Definito attività commerciale  centro di costo D006 URE promozionale sul 
conto 330049 -  Oneri  per servizi  diversi  di  natura promozionale Prodotto  Non Definito 
attività commerciale  Centro di costo D006 URE promozionale;

5.- di procedere allo storno di € 300,00 dal conto 325094 – Spese grafiche e tipografiche 
Prodotto Non Definito attività istituzionale centro di  costo D006 URE promozionale sul 
conto 330049 -  Oneri  per servizi  diversi  di  natura promozionale Prodotto  Non Definito 
attività commerciale  Centro di costo D006 URE promozionale. 

IL SEGRETARIO GENERALE
CAMISI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


